1300 Mai 23, Tirol. Ber. prepositus, iudex de Sterczinga, verrechnet: »Ehterio aurifici ℥ LXXXV pro equis venditis duci. . . . Item Chünlino aurifici ℥ X . « T. R. Cod. 3 (München) f. 75, Cod. 10 (München) f. 32, 32'. **190**

1300 Mai 25, Tirol. Vl. de Cordo (Coredo), capitaneus vallium Ananie (Nonsberg) et Solis (Sulzberg) et civitatis Tridentine, verrechnet pro se et H. filio magistri curie: » pro edificiis ipsius castri (sc. castri Manii) ℥ LX veteris monete. « T. R. Cod. 10 (München) f. 34. **191**

1300 Juni 2. (Datum der Ausgabe). Chuncslinus, camerarius de Vriderberch (Friedberg), verrechnet: »magistro Ch. aurifici VI aureos flor. commodatos. « T. R. Cod. 278 f. 22. **192**

1300 Juni 2. Jacobus, iudex de Serntina (Sarnthein) et Griez (Gries), verrechnet: »pro scrineo ducis O[ttonis] ℥ XIII cum clausura. Item pro tegulis ad turres in Griezze et s. Affra ℥ V . Item pro muro et privata in nova canipa muratori ℥ XV et pro calcina ℥ X et pro L trabibus II planis statuis II ad idem«. T. R. Cod. 10 (München) f. 20. **193**

1300 Juni 3, Tirol. Jacobus, officialis de Tschardes, verrechnet: »Aehterio aurifici marc. XVII per litteras ducis O[ttonis]«. T. R. Cod. 282 f. 84, Cod. 10 (München) f. 36, Cod. 3 (München) f. 78. **194**

1300 Juni 7, Tirol. Hupoldus, officialis de Laas, verrechnet: »muratoribus in Chastelbel (Kastelbell) ℥ LIII per litteras ducis L[udovici]. Item in Chastelbel pro vlekken CCCLXXXIII ℥ LXI

gross. VIII. Item muratoribus duobus in Chastelbel pro carnibus
 ₰ XX minus sol. X. « T. R. Cod. (München) f. 37. **195**

1300 Juni 8, Tirol. Ingenuinus, officialis de Glurns, ver-
 rechnet: »pro tectura turrium ₰ X. « T. R. Cod. 10 f. 38. **196**

1300 Juni 30, Tirol. Gotschlinus de Bozano, iudex in Enna
 (Enn), verrechnet: »pro III frisis cum berlis datis domine du-
 cisse ₰ XXX sol. VIII. Item domine Elzbetē de Brixina ad slu-
 cham domine pro berlis diversorum generum, auro filato, et auro
 laniato, corallis ₰ LI. . . . Item pro tribus caldariis ₰ VIII. «
 T. R. Cod. 282 f. 85', Cod. 10 (München) f. 39' (in kürzerer
 Fassung). **197**

1300 Juli 4, Tirol. Tanto et Bernhardus, prestatores in Griez,
 verrechnen: »domino duci O[ttoni] cingulum unum cum friso rubeo
 et argenteo deaurato ₰ XX sol. III. « T. R. Cod. 3 (München) f.
 82, Cod. 10 (München) f. 39 (blos: feriseum rubeum cum argento
 ₰ XX sol. III). **198**

1300 August 3, Petersberg. Es werden verausgabt: »pro fe-
 nestrâ in turri sol. XXX. « T. R. Cod. 10 (München) f. 46. **199**

1300 August 10. Ot., camerarius ducis Ludovici, verausgabt:
 »pro duobus anulis ₰ XL. « T. R. Cod. 284 f. 52. **200**

1300 Sept. 1, Stams. H., iudex de Landek, verrechnet: »pro
 asseribus ad turrem ₰ III. Item pro ferrea ianua ad turrem ₰
 XV. « T. R. Cod. 10 (München) f. 47. **201**

1300 September 28, Tirol. Swikerus, iudex de Meringa
 (Marling), verrechnet: »Chünlino aurifici de Merano ₰ XXX per
 litteras eiusdem ducis O[ttonis]. « T. R. Cod. 10 (München) f. 14',
 Cod. 3 (München) f. 58'. **202**

1300 November 18, Gries. Chunczlinus, camerarius de Frid-
 berch (Friedberg), verrechnet: »aurifici domine ducisse ad vestes
 domine ipsius fertones III lotonem $\frac{1}{4}$ auri Ex hiis expedit
 Chünlino aurifici ad cornu domini ducis O[ttonis] marc. II argenti
 boni. Item Aehterio argenti boni fertonem I ad cultellum domini
 ducis H[einrici]. « T. R. Cod. 281 f. 16', Cod. 278 f. 22' mit
 folgendem Text: Dedit aurifabris pro cultellis eorum et veste do-
 mine mee flor. XI. . . . Aehterio pro cultello ducis Lud[ovic]i
 fertonem argenti boni. **203**

1300 December 14, Gries. Nicolaus et Dantus, negociatores
 in Griez de societate Friscobaldorum, verrechnen: »pro VIII frisis
 magnis domino duci O[ttoni] ₰ LI. . . . Item domine ducisse
 frisos II pro ₰ XII. . . . Item pro berlarum albarum unciis XI
 magnarum quarum medietatem habuit dux Lud[ovicus] et aliam
 partem dux O[tto] et berlarum parvarum unciis XIII quā-
 rum III similiter utriusque dominus pro Ven. gross. ₰ VIII.

den. VIII computando unciam magnarum sol. VIII $\frac{1}{2}$ et parvarum sol. IIII $\frac{1}{2}$. Item XX milia corallos eisdem dominis pro Ven. gross. sol. III $\frac{1}{2}$. Item eisdem auri filati uncias VIII pro Ven. sol. XI.^c T. R. Cod. 282 f. 89. **204**

1300 December 17, Neumarkt. Gotschlinus de Bozano, iudex in Enna (Enn), verrechnet: »tapetia VI pro Ven. sol. XXXIII den. VIII. . . . Item nodulos deauratos CCC pro Ven. sol. XVIII $\frac{1}{2}$. Item duos cingulos rubeos de serico cum ornamentis deauratis datis ducibus L[udovico] et H[einrico] pro sol. XXXII $\frac{1}{2}$ Item frisos XVII inclusis VI quos habuit domina ducissa pro \mathcal{H} II sol. XVII den. VII. Item pro anulis XIII aureis inclusis tribus quos habuit domina Ven. sol. XXXVI. Item gaudeolas III argenteas quos habuit domina sol. X. Item dedit Silvestro aurifici et Johanni mercerio vestes ducis pro \mathcal{H} II sol. III $\frac{1}{2}$. Item pro forficibus III et rasoriis III sol. III den. I. Item auri laniati uncias VIII et auri filati uncias VIII sol. XXV.^c T. R. Cod. 282 f. 89', Cod. 3 f. 90 mit der Aenderung: Item pro gaudeolis III domine mee cum avibus argenteis deauratis sol. X. **205**